DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado QUEM ENSINA FÍSICA NAS
ESCOLAS ESTADUAIS? UM ESTUDO SOBRE A ADEQUAÇÃO DA FORMAÇÃO
DOCENTE NO BRASIL de autoria de PATRICK ANTÔNIO BRESCIANI ZARPELON,
DANIEL FARIAS MEGA, BRENDA LUIZA PULTER, ANA JÚLIA DE LIMA GANDIN, foi
publicado nos Anais do IV Encontro das Licenciaturas da Região Sul referente ao ISBN 978-
65-5222-035-6.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/122971

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/122971